
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
05/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1214 - SUPLEMENTAR, 
de 01/10/2025 página 08 a 17. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de CUIADADOR DE ALUNO COM DEFICIÊNCIA – 40H – REGIONAL 
SUL: 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 19/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx 
(ATRIBUIÇÃO PROCESSO SELETIVO CAD), os documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do 

Histórico Escolar, no Ensino Médio;  

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 20/01/2026 às 14:00, no auditório Maestro 

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 

relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

1 700003142 LUCIENI NAVES CORREIA AC 

2 700011167 MARCIENE BENEDITA NEVES AC 

3 700010444 ADELITA MARIA DOS REIS AC 

4 700000522 MICHELLY APARECIDA BOTELHO RODRIGUES AC 

5 700009587 LAURA INES DE JESUS AC 

6 700006085 SUZIMARA PEREIRA NELES NASCIMENTO AC 

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

7 700004699 RAQUEL CORREIA DE MELLO AC 

8 700010132 DARLENE DE SOUZA LIMA AC 

9 700007967 MAURIZE DE JESUS BATISTA AC 

10 700004497 PRISCILLA CARTAGENES DE ALBUQUERQUE AC 

11 700004169 ROSILENA DAS DORES FIALHO AC 

12 700008163 ESTER DE JESUS SILVA TORTORELLI AC 

13 700004721 BENEDITA CIPRIANA DOS SANTOS AC 

14 700007932 SARA DA CONCEICAO COSTA AC 

15 700009765 CALITA PEREIRA NUNES E SILVA AC 

16 700008171 ANA PAULA DA SILVA AC 

17 700008029 ISABEL MARTINS DA SILVA AC 

18 700010140 VALQUIRIA GONCALINA DA SILVA AC 

19 700002243 HELENA SILVA RIOS DE OLIVEIRA AC 

20 700006499 ALESSANDRA NASCIMENTO MORALES AC 

21 700003775 ROBERTA SILVA DOS SANTOS AC 

22 700005264 NILDA PEREIRA DE SOUZA AC 

23 700006692 BERIAM LEITE LEAL AC 

24 700008450 ANNE OLIVEIRA COELHO AC 

25 700006047 ROSANGELA MARIA DA CONCEICAO AC 

26 700010466 CLEONICE ROSA DE JESUS AC 

27 700002975 ROSIMEIRE PEREIRA JARA AC 

28 700005715 KLEYCIENE CATARINA GOMES AC 

29 700006623 MARCELA DE SA TAPAJOS POLIDORO AC 

30 700004908 ARIANA DE SOUZA FORTUNATO AC 

31 700009251 KELLY PATRICIA DA COSTA AC 

32 700010156 PAULO HENRIQUE CARDOZO DE OLIVEIRA AC 

33 700005542 VALDIRENE OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA AC 

34 700003861 BRENDA LIVIA FERREIRA NEVES AC 

35 700010399 ANA ROSA REGOLIN AC 

36 700002123 SONIA JUSTINO FERREIRA GARCIA AC 

37 700005934 GISELE BUTAKKA COELHO AC 

38 700001371 ELIANE APARECIDA DELGADO AC 

39 700004174 CARLENE APARECIDA RIBEIRO DE ALMEIDA AC 

40 700000099 DAIANE BRAGE DOS SANTOS AC 

41 700010368 MARIA DE LOURDES RESENDE FERREIRA AC 

42 700003779 MARIA APARECIDA PAES AC 

43 700003427 RENATA BARROS ALVES TAMBALO AC 

44 700005876 JOSEFINA RITA DE SOUSA BRITO AC 

45 700007005 EDINETH SEBASTIANA DOS SANTOS AC 

46 700003411 ROSELI DOS SANTOS SIQUEIRA AC 

47 700009641 IOEZIS DA SILVA CANDIDO AC 

48 700008090 ELIZABETE DE LOURDES NUNES MOURA AC 

49 700003465 GIOVANIA CRISTINA DA SILVA CRUZ AC 

50 700003124 CLEONICE FERREIRA DOS SANTOS AC 

51 700007382 IZABEL APARECIDA VALERIO SOUZA AC 

52 700004178 RUBIAMARA DE AMORIM NEVES AC 

53 700006650 CLAUDINEIA JUVENTINO IZIDORO COSTO AC 

54 700009623 THAYNA MARIA SILVA DE REZENDE AC 

55 700003397 TAYNA SERAFIM DE SOUZA SILVA AC 

56 700002100 JESSIKA VICTORIA PEREIRA ALVES AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

57 700004064 CLAUDINEIA EDUARDA SOARES DA SILVA AC 

58 700011156 REJANE DA SILVA ALVES AC 

59 700005081 LETICIA EMANUELY SOARES DOS SANTOS AC 

60 700005146 RENATA LIMA DA SILVA MACIEL  AC 

61 700007570 ARLETE DE AMORIM LEITE AC 

62 700002004 MARIVONE QUEIROZ MORAES AC 

63 700006951 ARILCE DE ALMEIDA AC 

64 700006350 ROZENILDA LEANDRO DE SOUZA AC 

65 700003110 NAGELA CAROLINI DE OLIVEIRA MORENO AC 

66 700005634 LARISSA RENATA MANHANI VASQUES AC 

67 700002108 ALLYNE CRISTYNA SILVA DE CAMPOS AC 

68 700004099 MARLENE GONCALVES DOS ANJOS AC 

69 700000818 BRUNA DOS SANTOS FERREIRA AC 

70 700006379 LUCILEIDE FERREIRA GUIMARAES AC 

71 700005215 MARINA OSVALDINA SILVA DE SOUZA AC 

72 700006336 ELIANE MIRIA CECILIO AC 

73 700009986 SILENE APARECIDA LIMA AC 

74 700006922 FABIANA KELLY ALVES DOS SANTOS GAMA AC 

75 700002972 ROSENIRA DE JESUS PEREIRA OLIVEIRA AC 

76 700008838 KENIA MARY DA SILVA SANTOS AC 

77 700006632 ANDRESSA MARQUES DE LARA AC 

78 700006403 IRIS DAIANE DE ALBUQUERQUE AC 

79 700000962 HELENA ALMEIDA DE FIGUEIREDO AC 

80 700002498 AURIENE BRAGA RIBOLI AC 

81 700006936 RAFAELE MICHELE DE ARRUDA AC 

82 700005283 LUANA CRISTINA MOTA AC 

83 700000128 MARIA REJANE SOUSA DA SILVA AC 

84 700003094 BRUNA SOUZA SILVA AC 

85 700005305 VITORIA FERREIRA AZEVEDO AC 

86 700009147 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA DA SILVA AC 

87 700004896 ISABEL MARIA DE SOUZA LARA AC 

88 700006659 ARIANE ELIZA DE SOUZA BARBOSA AC 

89 700003383 KERLY REGINA MORAIS COSTA AC 

90 700010761 ANA FLAVIA BRANDAO DELMINIO AC 

91 700010879 EMILLY VITORIA COSTA AMORIM AC 

92 700010192 VALERIA DE OLIVEIRA MARQUES AC 

93 700011294 ISABELLY CRISTINA PEREIRA SILVA AC 

94 700007979 JOSUÉ PAULO DA SILVA AC 

95 700007940 IRAMARA INEZ AFONSO LEITE DA FONSECA AC 

96 700009845 ARCILENE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA NUNES AC 

97 700009262 MARIA CRISTINA DA SILVA ESPIRITO SANTO AC 

98 700007960 ALESSANDRA LEITE DE PINHO AC 

99 700008727 CRISTINA EZEQUIEL DA SILVA AC 

100 700008504 ELAINE MARIA DE QUEIROZ DE OLIVEIRA AC 

101 700009338 CLAUDICEIA LIMA DA SILVA AC 

102 700005819 PRICILA SUELEM GONCALVES PEREIRA AC 

103 700004888 PATRICIA DA SILVA AZEVEDO CENTURIAO AC 

104 700010487 ANGELICA PAULA DE AMORIM AC 

105 700005297 AMANDA BEATRIZ DE FREITAS OLIVEIRA AC 

106 700003544 EMILY RAIANNE DA SILVA BERTOLINO AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

107 700009122 MARIA EDUARDA LENCONE PERIS AC 

108 700005440 RAYSSA SILVA DO NASCIMENTO AC 

109 700007855 THAYSSA NAYARA SANDES DE SIQUEIRA AC 

110 700002588 ANAIR FERREIRA DA SILVA AC 

111 700008249 MARILENE PEREIRA DOS SANTOS DELABONA AC 

112 700004430 PATRICIA CRISTINA FARIA DE ALCANTARA AC 

113 700009617 IASMIM MIGUEL TANAKA AC 

114 700001911 JOSENIL SOUZA DA SILVA DE MORAES AC 

115 700010785 MEULY ALVES DA SILVA REIS AC 

1 700010161 KATIUSCIA APARECIDA DA SILVA CORREA NI 

2 700009632 PATRICIA DO CARMO DE JESUS NI 

3 700006080 DULCILENE MORIMAN TEIXEIRA NI 

4 700002138 VIVIANE EVA CAMPOS BORGES NI 

5 700008592 MEIRE VERGINIA RODRIGUES DE JESUS NI 

6 700002638 ODILZA SANTOS DE ABADIAS NI 

7 700001963 EIDILAURA TEBURCIO QUIRUMBINO  NI 

8 700006107 DEIZIANE ARRUDA DO ESPIRITO SANTO NI 

9 700002505 EDVANIA SILVA JACOBINA NI 

10 700005941 ERIKA KAROLINNE FIGUEIREDO ROCHA NI 

11 700002792 BRUNA SOUZA DA SILVA NI 

12 700004231 RAQUELLY JHULLY DE SOUZA NI 

13 700009988 ELY RODRIGUES MAGALHAES NI 

14 700003832 DULCINEIA SILVA NEVES NI 

15 700006170 EVILA DULTRA SANTIAGO NI 

16 700006014 ELIANE DOS SANTOS SESPEDE NI 

17 700008833 DAIANE REGO DA SILVA NI 

1 700010335 ELIZANGELA APARECIDA RIBEIRO DE JESUS PCD 

2 700002142 JANE PAULA DE SOUSA SILVA PCD 

 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

 

 
Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 13 de janeiro de 2026. 
 
 

Amauri Monge Fernandes 
Secretário Municipal Educação de Cuiabá 

 

 


